
Salubrizare statii CF pe raza Sucursalei Regionale CF Constanta, aferente judetelor Constanta, 

Ialomita, Tulcea, Calarasi - 5 loturi 

« Inapoi la Lista 

Salveaza    Listeaza    PDF    

Detalii 

Organizator:  Compania Nationala de Cai Ferate "CFR" - SA 

Localizare:  Romania (Constanta) 

Tip anunt:  Anunt de atribuire 

Sursa:  S.E.A.P. 

Data atribuire:  08-03-2017 

Data aparitiei:  05-04-2017 

Domenii 

 

    Servicii de curatare a birourilor (CPV: 90919200) 

    Servicii de curatenie si igienizare (CPV: 90900000) 

 

Anunturi de Achizitie Asociate 

 

    anunt de participare - Salubrizare statii CF pe raza Sucursalei Regionale CF Constanta,... 

 

Atribuiri ale Compania Nationala de Cai Ferate "CFR" - SA.. 

Text: 

Anunt de atribuire (sectoriale) numarul 176792/04.04.2017 

Inapoi 

INFORMATII ANUNT DE PARTICIPARE ASOCIAT 

Numar anunt: 172238 / 21.12.2016 

Denumire contract: Salubrizare statii CF pe raza Sucursalei Regionale CF Constanta, aferente 

judetelor Constanta, Ialomita, Tulcea, Calarasi - 5 loturi 

 

Planuri anuale de achizitii publice 

An Denumire plan Denumire detaliu plan 



 

Tip legislatie: Legea nr. 99/23.05.2016 

 

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 

 

I.1) DENUMIREA, ADRESA SI PUNCT(E) DE CONTACT: 

Compania Nationala de Cai Ferate "CFR" - SA 

Adresa postala: str. Dinicu Golescu nr. 38, sector 1, prin Sucursala Regionala CF Constanta, 

Aleea Albastrelelor, nr. 10 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900132 , Romania , Punct(e) 

de contact: Daniela Belu , Tel. +40 241617402 , Email: daniela.belu@cfr.ro , Fax: +40 

241617402 , Adresa internet (URL): www.cfr.ro , Adresa profilului cumparatorului: www.e-

licitatie.ro 

I.2) ACTIVITATEA PRINCIPALA (ACTIVITATILE PRINCIPALE) A(LE) ENTITATII 

CONTRACTANTE 

- Servicii feroviare 

 

SECTIUNEA II: OBIECTUL CONTRACTULUI 

 

II.1) DESCRIERE 

II.1.1) Denumirea atribuita contractului de autoritatea contractanta 

Salubrizare statii CF pe raza Sucursalei Regionale CF Constanta, aferente judetelor Constanta, 

Ialomita, Tulcea, Calarasi - 5 loturi 

II.1.2) Tipul contractului si locul de executare a lucrarilor, de furnizare a produselor sau de 

prestare a serviciilor 

Servicii 

16 - Servicii in afara celor cuprinse in Anexa II 

Locul principal de prestare: statiile CF de pe raza SRCF Constanta, precum si sediul SRCF 

Constanta 

Codul NUTS: RO223 - Constanta 

II.1.3) Anuntul implica 

Incheierea unui acord-cadru 

II.1.4) Descrierea succinta a contractului sau a achizitiei/achizitiilor 



asigurarea cura?eniei in spa?iile destinate publicului calator, precum ?i asigurarea condi?iilor de 

munca pentru salaria?ii SRCF Constan?a, conform caietului de sarcini 

II.1.5) Clasificare CPV (vocabularul comun privind achizitiile) 

90900000-6 - Servicii de curatenie si igienizare (Rev.2) 

90919200-4 - Servicii de curatare a birourilor (Rev.2) 

II.1.6) Contractul intra sub incidenta acordului privind contractele de achizitii publice 

Nu 

II.2) VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI (CONTRACTELOR) 

II.2.1) Valoarea totala finala a contractului sau a contractelor 

1,598,983.86 RON 

 

SECTIUNEA IV: PROCEDURA 

 

IV.1) TIPUL PROCEDURII 

IV.1.1) Tipul procedurii 

Licitatie deschisa 

IV.2) CRITERII DE ATRIBUIRE 

IV.2.1) Criterii de atribuire 

Pretul cel mai scazut 

IV.2.2) S-a organizat o licitatie electronica 

Nu 

IV.3) INFORMATII ADMINISTRATIVE 

IV.3.1) Numar de referinta atribuit dosarului de autoritatea contractanta 

10/2231/2016 

IV.3.2) Anunturi publicate (anunt publicat) anterior privind acelasi contract 

Nu 

 

SECTIUNEA V : ATRIBUIREA CONTRACTULUI 

 

Contract nr: 176 Denumirea: Salubrizare sta?ii CF pe raza SRCF C?a, aferente jud. Tulcea - lot 

3 



V.1) DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI 08.03.2017 

V.2) NUMARUL DE OFERTE PRIMITE 3 

NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE 3 

V.3) NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT 

CONTRACTUL 

DIATOURS S.R.L. 

Adresa postala: B-DUL. INDEPENDENTEI NR. 58, BL. D1, SC. D, AP. 122 , Localitatea: Bistrita 

, Cod postal: 420184 , Romania , Tel. +40 0263228363 , Email: office@diatours.ro , Fax: +40 

0263228363 

SC EURO CONSTRUCT SA 

Adresa postala: Str JUSTITIEI Nr 20 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900266 , Romania , 

Tel. +40 241610251 , Email: euro_construct_cta@yahoo.com , Fax: +40 241610251 

Astru Grup SRL 

Adresa postala: str. i.c. bratianu, nr51 , Localitatea: Braila , Cod postal: 810091 , Romania , Tel. 

0722859359 , Email: claudiucrisalex@yahoo.com 

V.4) INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 

ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 

Valoarea: 118210.51 Moneda: RON Fara TVA 

VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 

Valoarea: 109544.88 Moneda: RON Fara TVA 

V.5) CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 

Nu 

V.6) LISTA DE LOTURI 

3 

Contract nr: 174 Denumirea: Salubrizare sta?ii CF pe raza SRCF Cta, aferente jud.Cta - lot 2 

V.1) DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI 08.03.2017 

V.2) NUMARUL DE OFERTE PRIMITE 2 

NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE 2 

V.3) NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT 

CONTRACTUL 

DIATOURS S.R.L. 



Adresa postala: B-DUL. INDEPENDENTEI NR. 58, BL. D1, SC. D, AP. 122 , Localitatea: Bistrita 

, Cod postal: 420184 , Romania , Tel. +40 0263228363 , Email: office@diatours.ro , Fax: +40 

0263228363 

SC EURO CONSTRUCT SA 

Adresa postala: Str JUSTITIEI Nr 20 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900266 , Romania , 

Tel. +40 241610251 , Email: euro_construct_cta@yahoo.com , Fax: +40 241610251 

V.4) INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 

ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 

Valoarea: 614439.26 Moneda: RON Fara TVA 

VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 

Valoarea: 553511.52 Moneda: RON Fara TVA 

V.5) CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 

Nu 

V.6) LISTA DE LOTURI 

2 

Contract nr: 172 Denumirea: Salubrizare statii CF pe raza SRCF Cta- Cta Oras lot 1 

V.1) DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI 08.03.2017 

V.2) NUMARUL DE OFERTE PRIMITE 2 

NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE 2 

V.3) NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT 

CONTRACTUL 

DIATOURS S.R.L. 

Adresa postala: B-DUL. INDEPENDENTEI NR. 58, BL. D1, SC. D, AP. 122 , Localitatea: Bistrita 

, Cod postal: 420184 , Romania , Tel. +40 0263228363 , Email: office@diatours.ro , Fax: +40 

0263228363 

SC EURO CONSTRUCT SA 

Adresa postala: Str JUSTITIEI Nr 20 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900266 , Romania , 

Tel. +40 241610251 , Email: euro_construct_cta@yahoo.com , Fax: +40 241610251 

V.4) INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 

ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 

Valoarea: 489558.47 Moneda: RON Fara TVA 

VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 



Valoarea: 428075.94 Moneda: RON Fara TVA 

V.5) CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 

Nu 

V.6) LISTA DE LOTURI 

1 

Contract nr: 178 Denumirea: Salubrizare sta?ii CF pe raza SRCF C?a, aferente jud. Calarasi - 

lot 4 

V.1) DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI 08.03.2017 

V.2) NUMARUL DE OFERTE PRIMITE 3 

NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE 2 

V.3) NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT 

CONTRACTUL 

DIATOURS S.R.L. 

Adresa postala: B-DUL. INDEPENDENTEI NR. 58, BL. D1, SC. D, AP. 122 , Localitatea: Bistrita 

, Cod postal: 420184 , Romania , Tel. +40 0263228363 , Email: office@diatours.ro , Fax: +40 

0263228363 

SC EURO CONSTRUCT SA 

Adresa postala: Str JUSTITIEI Nr 20 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900266 , Romania , 

Tel. +40 241610251 , Email: euro_construct_cta@yahoo.com , Fax: +40 241610251 

V.4) INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 

ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 

Valoarea: 268373.49 Moneda: RON Fara TVA 

VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 

Valoarea: 251609.52 Moneda: RON Fara TVA 

V.5) CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 

Nu 

V.6) LISTA DE LOTURI 

4 

Contract nr: 180 Denumirea: Salubrizare sta?ii CF pe raza SRCF C?a, aferente jud. Ialomita - 

lot 5 

V.1) DATA ATRIBUIRII CONTRACTULUI 08.03.2017 

V.2) NUMARUL DE OFERTE PRIMITE 3 



NUMARUL DE OFERTE ADMISIBILE 2 

V.3) NUMELE SI ADRESA OPERATORULUI ECONOMIC CARUIA I-A FOST ATRIBUIT 

CONTRACTUL 

DIATOURS S.R.L. 

Adresa postala: B-DUL. INDEPENDENTEI NR. 58, BL. D1, SC. D, AP. 122 , Localitatea: Bistrita 

, Cod postal: 420184 , Romania , Tel. +40 0263228363 , Email: office@diatours.ro , Fax: +40 

0263228363 

SC EURO CONSTRUCT SA 

Adresa postala: Str JUSTITIEI Nr 20 , Localitatea: Constanta , Cod postal: 900266 , Romania , 

Tel. +40 241610251 , Email: euro_construct_cta@yahoo.com , Fax: +40 241610251 

V.4) INFORMATII PRIVIND VALOAREA CONTRACTULUI 

ESTIMAREA INITIALA A VALORII CONTRACTULUI 

Valoarea: 273432.71 Moneda: RON Fara TVA 

VALOAREA TOTALA FINALA A CONTRACTULUI 

Valoarea: 256242.00 Moneda: RON Fara TVA 

V.5) CONTRACTUL AR PUTEA FI SUBCONTRACTAT 

Nu 

V.6) LISTA DE LOTURI 

5 

 

SECTIUNEA VI: INFORMATII SUPLIMENTARE 

 

VI.1) CONTRACTUL DE FATA ESTE LEGAT DE UN PROIECT/PROGRAM FINANTAT DIN 

FONDURI COMUNITARE 

Nu 

VI.2) ALTE INFORMATII 

Lot 1 Acordul cadru nr.172/08.03.2017 a fost semnat cu 2 operatori economici: Locul I - SC 

EURO CONSTRUCT cu o valoare a acordului cadru / 24 luni de 428.075.94 lei fara TVA Locul 

II -SC DIATOURS SRL Bistrita cu o valoare a acordului cadru / 24 luni de 460.505,40 lei fara 

TVA. Avand in vedere ca au existat corectii aritmetice pentru care comisia de evaluare a 

solicitat si a primit acceptul ofertantilor pentru a fi corectate (art.140 alin.(9) si (10) din HG 

nr.394/2016), valoarea ofertelor s-a modificat din 428.432.02 lei fara TVA in 428.075.94 lei fara 

TVA pentru locul I si din 461.106,50 in 460.505,40 lei fara TVA pentru locul II. Lot 2 Acordul 

cadru nr.174/08.03.2017 a fost semnat cu 2 operatori economici: Locul I - SC EURO 

CONSTRUCT cu o valoare a acordului cadru / 24 luni de 553.511,52 lei fara TVA Locul II -SC 



DIATOURS SRL Bistrita cu o valoare a acordului cadru / 24 luni de 592.433,92 lei fara TVA. Lot 

3 Acordul cadru nr.176/08.03.2017 a fost semnat cu 3 operatori economici: Locul I - SC ASTRU 

GRUP SRL Braila cu o valoare a acordului cadru / 24 luni de 109.544,89 lei fara TVA. Locul II -

SC DIATOURS SRL Bistrita cu o valoare a acordului cadru / 24 luni de 110.117,52 lei fara TVA. 

Locul III - SC EURO CONSTRUCT cu o valoare a acordului cadru / 24 luni de 111.805,92 lei 

fara TVA . Lot 4 Acordul cadru nr.178/08.03.2017 a fost semnat cu 2 operatori economici: Locul 

I -SC DIATOURS SRL Bistrita cu o valoare a acordului cadru / 24 luni de 251.609,52 lei fara 

TVA. Locul II - SC EURO CONSTRUCT cu o valoare a acordului cadru / 24 luni de 252.525,84 

lei fara TVA. Avand in vedere ca au existat corectii aritmetice pentru care comisia de evaluare a 

solicitat si a primit acceptul ofertantilor pentru a fi corectate (art.140 alin.(9) si (10) din HG 

nr.394/2016), valoarea ofertelor s-a modificat din 250.875,12 lei fara TVA in 251.609,52 lei fara 

TVA pentru locul I. Lot 5 Acordul cadru nr.180/08.03.2017 a fost semnat cu 2 operatori 

economici: Locul I -SC DIATOURS SRL Bistrita cu o valoare a acordului cadru / 24 luni de 

256.242 lei fara TVA. Locul II - SC EURO CONSTRUCT cu o valoare a acordului cadru / 24 luni 

de 262.799,52 lei fara TVA. Avand in vedere ca au existat corectii aritmetice pentru care 

comisia de evaluare a solicitat si a primit acceptul ofertantilor pentru a fi corectate (art.140 

alin.(9) si (10) din HG nr.394/2016), valoarea ofertelor s-a modificat din 254.743,92 lei fara TVA 

in 256.242 lei fara TVA pentru locul I. 

VI.3) CAI DE ATAC 

VI.3.1) Organismul competent pentru caile de atac 

Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor 

Adresa postala: Str. Stavropoleos, nr. 6, sector 3, Bucuresti , Localitatea: Bucuresti , Cod 

postal: 030084 , Romania , Tel. +40 213104641 , Email: office@cnsc.ro , Fax: +40 213104642 / 

+40 218900745 , Adresa internet (URL): http://www.cnsc.ro 

Organismul competent pentru procedurile de mediere 

VI.3.2) Utilizarea cailor de atac 

Precizari privind termenul (termenele) de exercitare a cailor de atac 

VI.3.3) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind utilizarea cailor de atac 

Oficiul Juridic din cadrul Sucursalei Regionale CF Constanta 

Adresa postala: Aleea Albastrelelor, nr. 10 , Localitatea: Constan?a , Cod postal: 900132 , 

Romania , Tel. +40 241589840 , Fax: +40 241587240 , Adresa internet (URL): 

http:www.cfr.ro/CFR_new/infrastructura 

VI.4) DATA EXPEDIERII PREZENTULUI ANUNT 

04.04.2017 11:49 

 


